
Kurztext zur Ausschreibung 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Der Langtext unter https://www.subreport.de/E95813549 ist zu beachten 
 

Die Verbandsgemeindeverwaltung Saarburg-Kell, Zentrale Vergabestelle, Rathausstraße 2, 54427 Kell am See, 
Tel. 06581-81171 oder 81172, e-mail: vergabestelle@saarburg-kell.de, schreibt öffentlich aus: 
 
Bauvorhaben: Grundschule Wincheringen - Heizungsaustausch 
 
Art u. Umfang der Leistung:  1 Stck Demontage und Entsorgung Öl-Heizkesselanlage 295kW 
  1 Stck Demontage und Entsorgung Öltankanlage 32.000 ltr. 
  2 Stck Abgasanlagen DN200 in vorhandenen Schacht 
  1 Stck Luft-/Wasser-Wärmepumpenanlage 100-160kW mit R290 
  2 Stck Pellet-Kesselanlagen mit Partikelabscheider 170kW 
  1 Stck Pelletlager mit zwei Raumaustragungssystemen mit   
        Schrägboden 
  1 Stck Verteileranlage mit 3 Gruppen DN80 
  6 Stck Pufferspeicher mit Sondermaßen ca. 1350 ltr.   
             Puffervolumen 
  1 Stck Sicherheitstechnische Einrichtung und Druckhaltung MAG  
  600 ltr. 
  150 m Nahwärmeversorgungsleitungen erdverlegt als KMR  
  110x10,8/182 
  120 m Heizleitungen aus C-Stahl DN15-DN100 mit    
  Wärmedämmung 
  1 Stck Anschluss an Bestandsverteileranlage der Grundschule 
  1 Stck MSR-Schaltschrank mit Gebäudeautomationsanlage für ca.  
  80 Datenpunkte 
  1 Stck Herstellen der Trinkwasserversorgung für den Neubau MZH 
  1 Stck Neuanschluss Trinkwasserversorgung an Bestand 
   
 
Bauherr und Auftraggeber: Verbandsgemeinde Saarburg-Kell, vertreten durch Bürgermeister  
 Jürgen Dixius, Schlossberg 6, 54439 Saarburg 
 
Gewähltes Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung 
Vergabe-Nr.: 74-001-2024 
 
Art des Auftrags: Bauauftrag 
 
Ort der Ausführung: Helfanter Straße 15, 54457 Wincheringen 
  
Ausführungsfrist: Beginn: 05.05.2025 
 Fertigstellung: 01.09.2025 
 
Aufteilung in Lose: Nein 
 
Zulassung von Nebenangeboten:  ja, Pauschalangebote sind nicht zugelassen 
   
Anforderung der Vergabeunter- ab sofort 
lagen: ausschließlich elektronisch unter: 
 https://www.subreport.de/E95813549 
 
Angaben zum elektr.Vergabeverfahren: Es werden elektronische Angebote akzeptiert 
 ohne elektronische Signatur (Textform) 
 Es werden schriftliche Angebote akzeptiert 
 
Ablauf der Angebotsfrist: 22.01.2025, 10.00 Uhr 
 
Öffnungstermin/Submission: 22.01.2025, 10.00 Uhr 
Zuschlags- Bindefrist: 24.02.2025 
 
 

https://www.subreport.de/E95813549
mailto:vergabestelle@saarburg-kell.de
https://www.subreport.de/E95813549


Anschrift, an die die Angebote zu  Bitte beachten: 
richten sind:  Zentrale Vergabestelle der Verbandsgemeindeverwaltung 
 Saarburg-Kell 
 Rathausstraße 2 
 54427 Kell am See 
 
Nachweis zur Eignung: Eigenerklärung zur Eignung, Vordruck 124 ist den  
 Vergabeunterlagen beigefügt 
 
 
Sicherheitsleistung:  
 
Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 € ohne Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für die 
Vertragserfüllung zu leisten. Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt 5 % der Auftragssumme (inkl. 
Umsatzsteuer, ohne Nachträge). Rückgabezeitpunkt für eine nicht verwertete Sicherheit für die 
Vertragserfüllung gem.§ 17 Abs. 8 Nr. 1 VOB/B. 
 
Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 % der Summe der Abschlagszahlungen zum 
Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). Rückgabezeitpunkt für eine nicht verwertete 
Sicherheit für Mängelansprüche gem. § 17 Abs. 8 Nr. 2 VOB/B. 
 
 
Sprache, in der die Angebote  
abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg, Willy-Brandt-Platz 1 
 54290 Trier 


